*Str. St. A. G. U. P. lad. 22. fasc. 1. cop. ch.*

<sup>1</sup> Dieser auf den 18. Juli angesetzte Tag ist wohl derselbe, den eine Notiz meint, welche sich unter einem unvollständigen, dem späteren Vertrage vom Juli 29 oder August 14 fast gleichlautenden Entwurfe findet: Item men ist eines dages überkomen, alle ding zu vollenden von des herren von Vergy wegen zu Than oder zu Senheim und sol men do sin mit vollermaht. Vgl. auch Ebrard, Straßburgs Fehde mit J. de V. S. 15.

<sup>2</sup> Nach dem Briefe Friedrichs von Juli 14 hat der Zaberner Tag schon vor diesem Datum stattgefunden.

<sup>3</sup> Von Masmünster ist auch die Ausfertigung des Vertrages (August 14) datiert.

380. *Friedensschluß mit Jean de Vergy.*

[Masmünster] 1387 Juli 29.

Nos Frydericus dei gratia episcopus Arg., Wetzelo Marsilis miles magister et consules civitatis Arg., Tislaus de Witenmülen preses seu advocatus in Alsacia racione imperii generalis, Heinricus comes de Parvapetra recognoscimus publice notumque  
 5 facimus universis tenore presentium litterarum pro nobis et nostris successoribus adiutoribus servitoribus subditis et ad nos pertinentibus, quod ratione guerre, quam habuimus cum nobili domino, domino Johanne de Versey, domino in Fomans occasione seu  
 10 causa castri Schettelon nuncupati Metensis dyocesis pro nobis ac nostris successoribus adiutoribus, servitoribus et ad nos pertinentibus racione eiusdem guerre et omnium que exinde contigerunt et emergerunt usque in diem hodiernum pro nobis  
 15 omnibus prenominatis et nostrum quolibet singulariter cum predicto domino Johanne de Versey domino in Fomans ac domino Theobaldo domino Novicastro lantgravio ad Palman et domino Theobaldo filio suo domino in Schettelot super fluvio Dubii et in Schettel super Musella adiutoribus in guerra predicta domini Johannis  
 20 de Versey domini in Fomans prenominati et cum omnibus eorum adiutoribus servitoribus subditis et ad eos pertinentibus et cum quolibet eorum singulariter ex parte guerre predictae totaliter et pure et de omnibus rapinis incendiis et homicidiis et etiam ex parte castri Schettelon prius dicti et omnium pertinentiarum eius necnon omnium eorum que contigerunt et emergerunt in predicta guerra et eius occasione  
 25 seu causa usque in diem hodiernum sumus bene pacati et finaliter ac in toto concordati sic etiam quod tenemur supra dicto domino Johanni de Versey dictum castrum Schettelon [cum omnibus et singulis pertinentiis et appendiciis eiusdem castri de Chastoillon]<sup>1</sup> prout nunc est permittere cedere sine impedimento ex parte nostri et eorum, qui pro parte nostra fuerunt in guerra prelibata et idem dominus Johannes de Versey predictum castrum reedificare poterit si volet seu dum ei videbitur expedire. et renunciamus ac promittimus pro nobis ac omnibus nostris successoribus adiutoribus, servitoribus, subditis et ad nos pertinentibus et pro quolibet nostrum singulariter racione dicte guerre, in perpetuum nichil exigere neque postulare a domino Johanne de Versey domino in Fomans, domino Theobaldo domino Novicastro  
 30 antgravio ad Palman et domino Theobaldo filio suo domino in Schettelot super fluvio Dubii et in Schettel super Musella, adiutoribus in supradicta guerra domini Johannis de Versey supradicti nec eciam ab adiutoribus, servitoribus et subditis eorundem seu pertinentibus ad eosdem neque etiam procurare, quod racione seu occasione dicte guerre aliquid ab eisdem exigatur seu quomodolibet postuletur  
 35 fraude et dolo exclusis in omnibus suprascriptis. et in omnium et singulorum premissorum testimonium nos Frydericus episcopus Arg. pro nobis et nostris nostrum sigillum nosque Wetzelo Marsilis magister et consules civitatis Arg. pro nobis et nostris civitatis eiusdem sigillum; nos etiam Tislaus de Witenmülen preses seu advocatus in Alsacia racione imperii generalis pro nobis et eiusdem imperii civitatibus et opidis in Alsacia nostrum sigillum; ac nos Heinricus comes de Parvapetra  
 40 pro nobis, nostris heredibus et aliis nostris etiam sigillum nostrum appendi feci-